



## بازتاب دیدار سران ایران، روسیه و ترکیه در رسانه های باکو

دیدار سه جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در تهران بازتاب وسیعی در رسانه های جمهوری آذربایجان داشت و این رسانه ها با انعکاس سخنان روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به برگزاری این نشست پرداختند.

آران نیوز- خبرگزاری آذرتاج، در گزارشی با اشاره به بیانیه پایانی این اجلاس، نوشت: رئیس جمهوری ایران نتایج این مذاکرات را مثبت ارزیابی و با تأکید بر اینکه سه کشور در برخی مسائل منطقه ای موضع واحد خواهند داشت، اعلام کرد که حضور نظامی آمریکا در سوریه غیر قانونی است و باید از آن جلوگیری شود. این گزارش در بازتاب سخنان رییس جمهوری روسیه در این دیدار سه جانبه گزارش داد: ولادیمیر پوتین مذاکرات سه جانبه در تهران را ثمربخش و گام مهمی برای حل مسالمت آمیز مشکلات موجود در سوریه عنوان کرد.

این منبع خبری همچنین خاطر نشان کرد که دیدار سه جانبه بعدی روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در مسکو برگزار می شود. خبرگزاری ترند نیز در گزارشی با تیتراژ «رئیس جمهوری ایران حضور آمریکا در سوریه را غیرقانونی خواند» نوشت: حسن روحانی اعلام کرد که نباید در انتظار نقش مثبت آمریکا در حل مناقشه سوریه شد.

بنا به این گزارش، رئیس جمهوری ایران با اشاره به حضور غیر قانونی آمریکا در سوریه افزود: آمریکا در سوریه فقط مشغول حمایت از تجاوز و افراطی گری است. ترند در ادامه گزارش خود، سخنان رئیس جمهوری ایران مبنی بر اینکه دخالت غیر قانونی آمریکا در امور سوریه مغایر با قوانین بین المللی است و مانعی برای برقراری صلح پایدار در این کشور است را منعکس کرد.

پایگاه خبری روسی زبان پرمخاطب 'حقین'. آذ' نیز در گزارشی با عنوان «روحانی: آمریکا و اسرائیل باید سوریه را ترک کنند» نوشت: رئیس جمهوری ایران اعلام کرد که دخالت های غیر قانونی آمریکا حل بحران سوریه را پیچیده تر می کند.

این گزارش افزود: رئیس جمهوری ایران همچنین از اسرائیل خواستار خروج بی درنگ از سرزمین های سوریه شد. این منبع خبری در گزارش دیگری نوشت: در حاشیه دیدار سه جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه دیدار های دو جانبه رجب طیب اردوغان و حسن روحانی و ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان برگزار شد.

روزنامه 'ینی مساوات' در این مورد نوشت: موضوع اصلی دیدار روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه بحران سوریه است و سران سه کشور در این دیدار وضعیت جاری در منطقه ادلب سوریه را بررسی کردند.

خبرگزاری توران نیز در گزارشی با عنوان «روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در تهران به توافق رسیدند» نوشت: روسای جمهوری سه کشور در پایان این دیدار با صدور بیانیه مشترک پایبندی و حمایت خود را حق حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی سوریه را اعلام کردند.

بنا به این گزارش، سران ایران، روسیه و ترکیه همچنین قاطعیت خود در زمینه ادامه همکاری برای نابودسازی گروه های تروریستی داعش، جبهه النصره و القاعده را بیان کردند. پایگاه خبری ریپورت نیز در گزارشی با عنوان «ایران، روسیه و ترکیه توانستند تروریسم را در سوریه شکست دهند» نوشت: رئیس جمهوری ایران در دیدار سه جانبه با همتایان روسی و ترکیه ای در تهران از شکست تروریسم در منطقه خبر داد.

بنا به این گزارش، رئیس جمهوری ایران همچنین اعلام کرد که تنها راه مبارزه ثمر بخش با تروریسم در سوریه همکاری با دولت قانونی این کشور است. 'ریپورت' در گزارش دیگری سخنان ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه مبنی بر این که تروریست ها در سوریه با سلاح های شیمیایی مرتکب خرابکاری می شوند را مورد اشاره قرار داد.

بنا به این گزارش، ولادیمیر پوتین خاطر نشان کرد که در حال حاضر 95 درصد از سرزمین های سوریه از تروریست ها پاکسازی شده است و در جهت برقراری ثبات در این کشور پیشرفت های قابل توجهی شده است.

شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان از جمله شبکه دولتی، «لیدر»، «آ.تی.وی»، «اسپیس»، «اجتماعی» و «خزر» در برنامه های خبری بطور مشروح به دیدار سه جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در تهران پرداختند.